

华泰紫金货币增强集合资产管理计划

自2018年1月1日
至2018年12月31日止年度财务报表



KPMG Huazhen LLP
8th Floor, KPMG Tower
Oriental Plaza
1 East Chang An Avenue
Beijing 100738
China
Telephone +86 (10) 8508 5000
Fax +86 (10) 8518 5111
Internet kpmg.com/cn

毕马威华振会计师事务所
(特殊普通合伙)
中国北京
东长安街1号
东方广场毕马威大楼8层
邮政编码: 100738
电话 +86 (10) 8508 5000
传真 +86 (10) 8518 5111
网址 kpmg.com/cn

审计报告



毕马威华振审字第1900423号

华泰紫金货币增强集合资产管理计划全体持有人:

我们审计了后附的第1页至第19页的华泰紫金货币增强集合资产管理计划(以下简称“该集合计划”)财务报表,包括2018年12月31日的资产负债表,2018年度的利润表、所有者权益(集合计划净值)变动表以及财务报表附注。这些财务报表已由该集合计划管理人按照财务报表附注2(以下简称“附注2”)所述的编制基础编制。

一、管理层对财务报表的责任

集合计划管理人负责按照附注2所述的编制基础编制财务报表(包括确定附注2所述的编制基础对于在具体情况下编制财务报表的可接受性),并负责设计、执行和维护必要的内部控制,以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则,计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序,以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断,包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时,注册会计师考虑与财务报表编制相关的内部控制,以设计恰当的审计程序,但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价集合计划管理人选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性,以及评价财务报表的总体列报。

我们相信,我们获取的审计证据是充分、适当的,为发表审计意见提供了基础。



审计报告(续)

毕马威华振审字第1900423号

三、 审计意见

我们认为，该集合计划的上述财务报表在所有重大方面按照附注2所述的编制基础编制。

四、 强调事项

我们提醒财务报表使用者关注，如财务报表附注5所述，截至本报告日止，涉及该集合计划的部分税收法规尚未明确，本年度财务报表中就此所作出的估计可能会根据日后出台的相关税务法规而作出调整。

五、 对分发和使用的限制

我们提醒财务报表使用者关注附注2对编制基础的说明。该集合计划财务报表仅为按照有关法规要求提交给该集合计划持有人、该集合计划托管人、该集合计划管理人以及相关监管部门之目的而编制，仅供该集合计划持有人、该集合计划托管人、该集合计划管理人以及相关监管部门使用。因此，该财务报表可能不适用于其他用途。

本报告仅供该集合计划持有人、该集合计划托管人、该集合计划管理人以及相关监管部门为上述目的使用。除此之外，本报告不应被任何其他人士所依赖于任何其他目的。我们对任何其他人士使用本报告产生的一切后果不承担任何责任或义务。



审计报告(续)

毕马威华振审字第1900423号

五、对分发和使用的限制(续)

上述第四部分和第五部分内容不影响已发表的审计意见。

毕马威华振会计师事务所
(特殊普通合伙)



中国注册会计师



黄小熠



钱茹雯

中国 北京

日期 2019年 3月 29日

华泰紫金货币增强集合资产管理计划

资产负债表

2018年12月31日

(金额单位：人民币元)

	附注	2018年	2017年
资产			
银行存款	6	131,563,660.52	47,842,145.96
结算备付金	18(3)(h)	5,747,200.83	2,837,368.98
存出保证金	18(3)(h)	57,776.66	12,022.56
交易性金融资产	7	18,592,739,418.26	10,196,000,030.71
其中：债券投资		17,991,266,726.95	9,480,922,654.03
基金投资		481,520,350.60	562,753,376.68
资产支持证券投资		119,952,340.71	152,324,000.00
买入返售金融资产	8	3,153,195,718.84	1,738,364,272.61
应收证券清算款		172,961,599.66	220,000,000.00
应收利息	9	409,922,351.12	242,957,492.93
应收股利		303,811.70	440,655.96
应收申购款		460,000.00	49,651,066.00
资产总计		22,466,951,537.59	12,498,105,055.71
负债和所有者权益			
负债			
卖出回购金融资产款		1,355,190,339.50	1,267,526,258.69
应付赎回款		197,976,304.51	130,428,465.04
应付管理人报酬		67,562,448.79	36,151,962.12
应付托管费		5,726,708.73	2,855,405.94
应付交易费用	10	372,800.94	107,560.28
应交税费	5(2)	2,491,836.01	-
应付利息		886,136.17	868,978.63
应付利润		34,411,856.69	16,381,562.64
其他负债	11	1,222,297.53	1,048,115.20
负债合计		1,665,840,728.87	1,455,368,308.54

刊载于第5页至第19页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

华泰紫金货币增强集合资产管理计划

资产负债表(续)

2018年12月31日

(金额单位: 人民币元)

	附注	2018年	2017年
所有者权益			
实收基金	12	20,801,110,808.72	11,042,736,747.17
未分配利润	13	-	-
所有者权益合计		<u>20,801,110,808.72</u>	<u>11,042,736,747.17</u>
负债和所有者权益总计		<u>22,466,951,537.59</u>	<u>12,498,105,055.71</u>
集合计划份额总额(份):	12	20,801,110,808.72	11,042,736,747.17
集合计划份额净值(人民币元):		1.0000	1.0000

此财务报表已获本集合计划管理人华泰证券(上海)资产管理有限公司批准。



崔春
法定代表人

朱前
副总经理 主持工作



华泰证券(上海)资产管理有限公司
盖章

日期: **2019年 3月 2 9日**

刊载于第5页至第19页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

华泰紫金货币增强集合资产管理计划

利润表

2018年度

(金额单位：人民币元)

	附注	2018年	2017年
收入			
利息收入		761,838,129.82	561,773,820.53
其中：存款利息收入	14	3,060,130.05	14,696,373.83
债券利息收入		642,588,344.34	499,117,547.79
资产支持证券利息收入		6,431,019.50	7,546,668.04
买入返售金融资产收入		109,758,635.93	38,107,614.51
其他利息收入		-	2,305,616.36
投资收益		21,779,687.06	54,602,699.11
其中：债券投资收益	15	2,146,667.42	3,368,225.23
资产支持证券投资		-	11,797.31
基金红利收入		19,633,019.64	51,222,676.57
其他收入		-	583.33
收入合计		783,617,816.88	616,377,102.97
减：费用			
管理人报酬	18(3)(e)	90,438,209.39	71,946,169.35
托管费	18(3)(f)	15,592,794.78	12,404,511.98
交易费用		837.50	-
利息支出		19,663,739.27	23,572,436.30
其中：卖出回购金融资产款支出		19,663,739.27	23,572,436.30
税金及附加		2,083,812.42	-
其他费用	16	239,800.10	193,182.79
费用合计		128,019,193.46	108,116,300.42
净利润		655,598,623.42	508,260,802.55

刊载于第5页至第19页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

华泰紫金货币增强集合资产管理计划
所有者权益(集合计划净值)变动表
2018年度
(金额单位: 人民币元)

	附注	2018年		
		实收基金	未分配利润	所有者权益合计
年初所有者权益(集合计划净值)		11,042,736,747.17	-	11,042,736,747.17
本年经营活动产生的集合计划 净值变动数(本年利润)		-	655,598,623.42	655,598,623.42
本年集合计划份额交易产生的 集合计划净值变动数		9,758,374,061.55	-	9,758,374,061.55
其中: 集合计划参与款		130,036,703,027.75	-	130,036,703,027.75
集合计划退出款		(120,278,328,966.20)	-	(120,278,328,966.20)
本年向集合计划份额持有人分配 利润产生的集合计划净值变动	17	-	(655,598,623.42)	(655,598,623.42)
年末所有者权益(集合计划净值)		20,801,110,808.72	-	20,801,110,808.72
			2017年	
		实收基金	未分配利润	所有者权益合计
年初所有者权益(集合计划净值)		12,537,893,578.94	-	12,537,893,578.94
本年经营活动产生的集合计划 净值变动数(本年利润)		-	508,260,802.55	508,260,802.55
本年集合计划份额交易产生的 集合计划净值变动数		(1,495,156,831.77)	-	(1,495,156,831.77)
其中: 集合计划参与款		93,360,899,803.66	-	93,360,899,803.66
集合计划退出款		(94,856,056,635.43)	-	(94,856,056,635.43)
本年向集合计划份额持有人分配 利润产生的集合计划净值变动		-	(508,260,802.55)	(508,260,802.55)
年末所有者权益(集合计划净值)		11,042,736,747.17	-	11,042,736,747.17

刊载于第5页至第19页的财务报表附注为本财务报表的组成部分。

华泰紫金货币增强集合资产管理计划
财务报表附注
(金额单位：人民币元)

1 集合计划基本情况

华泰紫金货币增强集合资产管理计划(以下简称“本集合计划”)是依据中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监会”)于2012年12月18日发布的《证券公司客户资产管理业务管理办法》、2012年12月18日发布的《证券公司集合资产管理业务实施细则》、中国证券业协会于2012年10月19日发布的《证券公司客户资产管理业务规范》以及管理人向中国证监会报送的《华泰紫金货币增强集合资产管理计划说明书》和《华泰紫金货币增强集合资产管理计划资产管理合同》设立的集合资产管理计划。于2015年1月,本集合计划的管理人由华泰证券股份有限公司(以下简称“华泰证券”)变更为华泰证券(上海)资产管理有限公司(以下简称“华泰资管”),本集合计划的托管人为招商银行股份有限公司(以下简称“招商银行”)。

本集合计划由华泰证券股份有限公司(以下简称“华泰证券”)作为推广机构,推广期自2013年5月20日起,不超过60个工作日。本集合计划于2013年5月29日成立,成立之日集合计划实收份额为173,959,138.08份(含利息转份额人民币33,192.05元),发行价格为人民币1.00元。该资金已经会计师事务所审验并出具了验资报告。

本集合计划无固定存续期,投资范围为银行存款、货币市场基金、债券型基金、债券正回购、债券逆回购以及剩余期限不超过3年的固定收益类投资品种(含投资者回售权的债券以行权剩余期限计算),一级市场申购以及其他法律法规或政策许可投资的固定收益证券品种。

2 会计报表的编制基础

本集合计划以持续经营为基础。

本财务报表仅为按照有关法规要求向本集合计划持有人、本集合计划托管人、本集合计划管理人以及相关监管部门提供信息之目的而编制,并仅供上述使用者为上述目的使用。

本财务报表附注中不披露现金流量表、风险管理和公允价值相关内容。因此，本财务报表不是一份完整的财务报表，也不包含一份完整财务报表所应披露的所有会计政策及附注。

本财务报表根据以下附注3中所述的会计政策编制，这些会计政策符合中华人民共和国财政部(以下简称“财政部”)颁布的企业会计准则的要求，同时按照中国证券业协会于2012年10月19日颁布的《证券公司客户资产管理业务估值方法指引》的规定编制，亦参照了中国证券投资基金业协会于2012年11月16日颁布的《证券投资基金会计核算业务指引》的规定。

3 重要会计政策和会计估计

(1) 会计年度

本集合计划财务报表的会计年度自公历1月1日起至12月31日止。

(2) 记账本位币

本集合计划的记账本位币为人民币，编制财务报表采用的货币为人民币。本集合计划选定记账本位币的依据是主要业务收支的计价和结算币种。

(3) 金融资产和金融负债的分类

本集合计划在初始确认时按取得资产或承担负债的目的，把金融资产和金融负债分为不同类别：以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产和金融负债、应收款项、持有至到期投资、可供出售金融资产和其他金融负债。本集合计划现无金融资产分类为持有至到期投资和可供出售金融资产。本集合计划现无金融负债分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债。

本集合计划目前持有的债券投资、基金投资和资产支持证券分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产。以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产在资产负债表中以交易性金融资产列示。

(4) 金融资产和金融负债的初始确认、后续计量和终止确认

金融资产和金融负债在本集合计划成为相关金融工具合同条款的一方时，于资产负债表内确认。

取得债券投资支付的价款中包含债券起息日或上次除息日至购买日止的利息，应当单独确认为应收项目。应收款项和其他金融负债的相关交易费用计入初始确认金额。债券投资和资产支持证券投资采用实际利率法，以摊余成本进行后续计量，即按票面利率或商定利率每日计提应收利息，按实际利率法在其剩余期限内摊销其买入时的溢价或折价；同时于每一估值日评估影子价格(即相关金融工具的公允价值)，以避免债券投资和资产支持证券投资的摊余成本与公允价值的差异导致基金资产净值发生重大偏离。应收款项和其他金融负债采用实际利率法，以摊余成本进行后续计量。

满足下列条件之一时，本集合终止确认该金融资产：

- 收取该金融资产现金流量的合同权利终止；
- 该金融资产已转移，且本基金将金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬转移给转入方；
- 该金融资产已转移，虽然本基金既没有转移也没有保留金融资产所有权上几乎所有的风险和报酬，但是放弃了对该金融资产控制。

终止确认的金融资产的成本按移动加权平均法于交易日结转。

金融负债的现时义务全部或部分已经解除的，本集合终止确认该金融负债或其一部分。

(5) 金融资产和金融负债的估值原则

为了避免采用摊余成本法计算的集合计划资产净值与按其他可参考公允价值指标计算的集合计划资产净值发生重大偏离，从而对集合计划份额持有人的利益产生稀释和不公平的结果，集合计划管理人于每一估值日，采用金融工具的公允价值确定影子价格。当集合计划资产净值与影子价格的偏离度较大时，集合计划管理人应根据风险控制的需要调整投资组合，使集合计划资产净值得到更公允地反映。

计算影子价格时按如下原则确定金融工具的公允价值：

存在活跃市场且能够获取相同资产或负债报价的金融工具，在估值日有报价的，除会计准则规定的情况外，将该报价不加调整地应用于该资产或负债的公允价值计量；估值日无报价且最近交易日后未发生影响公允价值计量的重大事件的，采用最近交易日的报价确定公允价值。有充足证据表明估值日或最近交易日的报价不能真实反映公允价值的，对报价进行调整，确定公允价值。与上述金融工具相同，但具有不同特征的，以相同资产或负债的公允价值为基础，并在估值技术中考虑不同特征因素的影响。特征是指对资产出售或使用的限制等，如果该限制是针对资产持有者的，那么在估值技术中不应将该限制作为特征考虑。此外，本集合计划不考虑因其大量持有相关资产或负债所产生的溢价或折价。

对不存在活跃市场的金融工具，采用在当前情况下适用并且有足够可利用数据和其他信息支持的估值技术确定公允价值。采用估值技术确定公允价值时，优先使用可观察输入值，只有在无法取得相关资产或负债可观察输入值或取得不切实可行的情况下，才可以使用不可观察输入值。

如经济环境发生重大变化或证券发行人发生影响证券价格的重大事件，参考类似投资品种的现行市价及重大变化等因素，对估值进行调整并确定公允价值。

(6) 金融资产和金融负债的抵销

金融资产和金融负债在资产负债表内分别列示，没有相互抵销。但是，同时满足下列条件的，以相互抵销后的净额在资产负债表内列示：

- 本集合计划具有抵销已确认金额的法定权利，且该种法定权利是当前可执行的；
- 本集合计划以净额结算，或同时变现该金融资产和清偿该金融负债。

(7) 实收基金

实收基金为对外发行集合计划份额所募集的总金额在扣除损益平准金分摊部分后的余额。由于集合计划份额拆分引起的实收基金份额变动于集合计划份额拆分日根据拆分前的集合计划份额数及确定的拆分比例计算认列。由于参与和退出引起的实收基金份额变动分别于集合计划参与确认日及集合计划退出确认日认列。

(8) 收入/(损失)的确认和计量

收入是本集合计划在日常活动中形成的、会导致所有者权益增加且与所有者投入资本无关的经济利益的总流入。收入在其金额及相关成本能够可靠计量、相关的经济利益很可能流入本集合计划、并且同时满足以下不同类型收入的其他确认条件时，予以确认。

债券投资收益按相关金融资产于处置日成交金额与其成本的差额确认。

基金红利收入按基金公司宣告的分红比例计算的金额确认。

债券利息收入按债券投资的票面价值与票面利率计算的金额，并扣除适用情况下代扣代缴的个人所得税后的净额确认，在债券实际持有期内逐日计提。贴息债视同到期一次性还本付息的附息债，根据其发行价、到期价和发行期限按直线法推算内含票面利率后，逐日计提利息收入。如票面利率与实际利率出现重大差异，按实际利率计算利息收入。

利息收入是按借出货币资金的时间和实际利率计算确定。

买入返售金融资产收入按到期应收或实际收到的金额与初始确认金额的差额，在资金实际占用期内按实际利率法逐日确认，直线法与实际利率法确定的收入差异较小的可采用直线法。

(9) 费用的确认和计量

本集合计划的管理人报酬和托管费在费用涵盖期间按集合计划合同约定的费率和计算方法确认。

本集合计划投资交易时发生的交易费用于交易日确认并作为集合计划费用计入当年损益。

本集合计划的利息支出按资金的本金和适用利率逐日计提。

卖出回购金融资产利息支出按到期应付或实际支付的金额与初始确认金额的差额，在资金实际占用期内以实际利率法逐日确认，直线法与实际利率法确定的支出差异较小的可采用直线法。

本集合计划的其他费用如不影响估值日集合计划份额净值小数点后第四位，发生时直接计入集合计划损益；如果影响集合计划份额净值小数点后第四位的，应采用待摊或预提的方法，待摊或预提计入集合计划损益。

(10) 集合计划的收益分配政策

本集合计划的分红方式为红利再投资。

- (a) 同一类份额享有同等分配权；
- (b) 本集合计划投资当期出现净亏损，不进行收益分配；

- (c) 本集合计划当期收益应先弥补上期亏损后, 才可进行当期收益分配;
- (d) 本集合计划收益分配后集合计划份额净值不能低于面值;
- (e) 本集合计划份额净值始终保持1.0000元, 每日将集合计划净收益分配给份额持有人, 并于每月15日(如遇节假日顺延)集中支付收益, 结转为相应的本集合计划份额。本集合计划成立不满1个月时可不结转。投资者当日收益的精度为0.0001元, 第四位采用四舍五入的方式, 因四舍五入形成的余额在下一工作日进行再次分配;
- (f) T日参与的份额不享有T日分红权益, T日退出的份额仍享有T日分红权益;
- (g) 在不影响委托人利益的前提下, 管理人经过指定网站公告调整收益的分配原则和支付方式;
- (h) 法律法规或监管机关另有规定的, 从其规定。

(11) 分部报告

本集合计划以内部组织结构、管理要求、内部报告制度为依据确定经营分部, 以经营分部为基础确定报告分部。

本集合计划目前以一个经营分部运作, 不需要进行分部报告的披露。

(12) 其他重要的会计政策和会计估计

根据本集合计划的估值原则和中国证监会允许的客户资产管理业务估值实务操作, 本集合计划确定以下债券投资的公允价值时采用的估值方法及其关键假设如下:

在银行间同业市场交易的债券品种, 根据中国证监会公告[2017]13号《中国证监会关于证券投资基金估值业务的指导意见》及《中国证券投资基金业协会估值核算工作小组关于2015年1季度固定收益品种的估值处理标准》采用估值技术确定公允价值。

4 会计政策和会计估计变更以及差错更正的说明

(1) 会计政策变更的说明

本集合计划在本年度未发生重大会计政策变更。

(2) 会计估计变更的说明

本集合计划在本年度未发生重大会计估计变更。

(3) 差错更正的说明

本集合计划在本年度未发生重大会计差错更正。

5 税项

(1) 主要税项说明

本集合计划运作过程中涉及的各项纳税事项，依照财政部、国家税务总局的相关规定以及其他相关规定执行。主要税项列示如下：

(a) 增值税

根据财政部和国家税务总局发布的《关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》(财税[2016]36号)、《关于明确金融、房地产开发、教育辅助服务等增值税政策的通知》(财税[2016]140号)、《关于资管产品增值税政策有关问题的补充通知》(财税[2017]2号)及《关于资管产品增值税有关问题的通知》(财税[2017]56号)，自2016年5月1日起，金融业纳入“营改增”试点范围；自2018年1月1日以后，资管产品运营过程中发生的增值税应税行为，以资管产品管理人为增值税纳税人，暂适用简易计税方法，按照3%的征收率缴纳增值税。对资管产品在2018年1月1日以前运营过程中发生的增值税应税行为，未缴纳增值税的，不再缴纳；已缴纳增值税的，已纳税额从管理人以后月份的增值税应纳税额中抵减。

(b) 所得税

截至本报告日，财政部和国家税务总局并未出台针对资产管理产品所得税问题的具体规定。因此，截至2018年12月31日，本集合计划没有计提有关所得税费用。如果涉及本集合计划业务的有关税收法规颁布，本集合计划所涉及的所得税可能会根据日后出台的相关税务法规而作出调整。

(c) 印花税

本集合计划于2018年度进行的证券交易所适用的印花税税率为0.10%，根据财政部和国家税务总局的有关规定，证券(股票)交易印花税征收方式为单边征收，即仅对出让方按0.10%的税率征收印花税，对受让方不再征税。

(d) 代扣代缴个人所得税

根据《中华人民共和国个人所得税法》、《国家税务总局关于加强企业债券利息个人所得税代扣代缴工作的通知》(国税函[2003]612号)、《关于实施上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》(财税[2012]85号)及《财政部国家税务总局证监会关于上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》(财税[2015]101号)及其他相关税务法规的规定,个人投资者直接投资股票或债券的,上市公司及债券兑付机构派发或支付给个人投资者的股息红利及债券利息收入应由上市公司及债券兑付机构对相应个人所得税进行代扣代缴。截至目前,由于没有专门针对集合资产管理计划作为上述股息红利及债券利息个人所得税代扣代缴义务人的明确税务规定,经与托管行协商一致,本集合计划对所取得的股息红利收入不计提股息红利个人所得税;本集合计划在实际取得债券利息收入时按收到的利息金额确认收入,不计提债券利息个人所得税。如果上述税务事项的最终认定结果与估计存在差异,该差异将可能对作出上述最终认定所对应期间的应代扣代缴所得税和所有者权益金额产生影响。

(e) 城市维护建设税

对资管产品在2018年1月1日(含)以后运营过程中缴纳的增值税,按照资管产品管理人所在地适用的城市维护建设税税率,计算缴纳城市维护建设税。

(f) 教育费附加、地方教育费附加

对资管产品在2018年1月1日(含)以后运营过程中缴纳的增值税,分别按照资管产品管理人所在地适用的费率计算缴纳教育费附加、地方教育费附加。

(2) 应交税费

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
应交增值税	2,244,897.31	-
应交城市维护建设税	157,142.81	-
应交教育费附加及地方 教育费附加	<u>89,795.89</u>	<u>-</u>
合计	<u>2,491,836.01</u>	<u>-</u>

6 银行存款

	2018年	2017年
活期存款	131,563,660.52	47,842,145.96

7 交易性金融资产

		2018年			
		摊余成本	影子定价	偏离金额	偏离度
债券投资		17,991,266,726.95	18,033,000,427.43	41,733,700.48	0.20%
其中：	交易所市场	5,767,668,968.91	5,782,349,259.79	14,680,290.88	0.07%
	银行间市场	12,023,597,390.40	12,050,650,800.00	27,053,409.60	0.13%
	私募债	200,000,367.64	200,000,367.64	-	-
基金投资		481,520,350.60	481,520,350.60	-	-
资产支持证券		119,952,340.71	120,136,640.00	184,299.29	0.00%
合计		18,592,739,418.26	18,634,657,418.03	41,917,999.77	0.20%
		2017年			
		摊余成本	影子定价	偏离金额	偏离度
债券投资		9,480,922,654.03	9,416,112,320.01	(64,810,334.02)	(0.59%)
其中：	交易所市场	4,297,783,353.33	4,297,733,830.77	(49,522.56)	(0.00%)
	银行间市场	4,983,138,811.46	4,918,378,000.00	(64,760,811.46)	(0.59%)
	私募债	200,000,489.24	200,000,489.24	-	-
基金投资		562,753,376.68	562,753,376.68	-	-
资产支持证券		152,324,000.00	150,858,000.00	(1,466,000.00)	(0.01%)
合计		10,196,000,030.71	10,129,723,696.69	(66,276,334.02)	(0.60%)

8 买入返售金融资产

	2018年	2017年
交易所买入返售金融资产	194,000,000.00	889,950,000.00
银行间买入返售金融资产	2,959,195,718.84	848,414,272.61
合计	3,153,195,718.84	1,738,364,272.61

9 应收利息

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
应收活期存款利息	85,674.52	161,611.60
应收结算备付金利息	2,844.82	1,404.48
应收存出保证金利息	28.60	6.05
应收债券利息	399,959,534.06	234,373,132.73
应收买入返售金融资产利息	7,003,830.76	4,869,777.18
应收资产支持证券利息	2,870,438.36	3,551,560.89
合计	<u>409,922,351.12</u>	<u>242,957,492.93</u>

10 应付交易费用

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
交易所市场应付交易费用	169,631.00	28,232.78
银行间市场应付交易费用	203,169.94	79,327.50
合计	<u>372,800.94</u>	<u>107,560.28</u>

11 其他负债

	<u>2018年</u>	<u>2018年</u>
预提费用	10,000.00	10,000.00
其他应付款	1,212,297.53	1,038,115.20
合计	<u>1,222,297.53</u>	<u>1,048,115.20</u>

12 实收基金

	<u>2018年</u>	
	集合计划份额(份)	账面金额
年初余额	11,042,736,747.17	11,042,736,747.17
本年参与	130,036,703,027.75	130,036,703,027.75
本年退出	(120,278,328,966.20)	(120,278,328,966.20)
年末余额	<u>20,801,110,808.72</u>	<u>20,801,110,808.72</u>

13 未分配利润

	2018年		
	已实现部分	未实现部分	未分配利润合计
年初余额	-	-	-
本年利润	655,598,623.42	-	655,598,623.42
本年集合计划份额交易 产生的变动数	-	-	-
其中：集合计划参与款	-	-	-
集合计划退出款	-	-	-
本年已分配利润	(655,598,623.42)	-	(655,598,623.42)
年末余额	-	-	-

14 存款利息收入

	2018年	2017年
活期存款利息收入	2,802,391.78	2,416,151.97
协议存款利息收入	76,388.89	12,214,513.86
结算备付金利息收入	180,605.21	64,555.48
存出保证金利息收入	744.17	1,152.52
合计	3,060,130.05	14,696,373.83

15 债券投资收益

	2018年	2017年
上交所债券差价收入	1,449,370.20	(888,273.74)
深交所债券差价收入	(1,751,061.29)	(376,003.71)
银行间债券差价收入	2,448,358.51	4,632,502.68
合计	2,146,667.42	3,368,225.23

16 其他费用

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
银行费用	160,925.11	145,752.79
账户管理费	36,000.00	36,000.00
其他	42,874.99	11,430.00
合计	<u>239,800.10</u>	<u>193,182.79</u>

17 利润分配情况

再投资方式 红利发放总额	现金方式业绩 报酬发放金额	应付利润 本年变动	本年利润 分配合计
637,568,329.37	-	18,030,294.05	655,598,623.42

18 关联方及其交易

(1) 本报告期存在控制关系或其他重大利害关系的关联方发生变化的情况

本报告期不存在控制关系或其他重大利害关系的关联方发生变化的情况。

(2) 本集合计划关联方

<u>关联方名称</u>	<u>与本集合计划关系</u>
华泰资管	管理人及推广机构
招商银行	托管人及推广机构
华泰证券	管理人的股东及推广机构
华泰紫金投资有限责任公司("华泰紫金")	管理人的股东控制的子公司
江苏股权交易中心("江苏股交")	管理人的股东控制的子公司

(3) 关联方交易

(a) 报告期内集合计划管理人运用自有资金投资本集合计划的情况

本集合计划管理人在本年度与上年度均未持有本集合计划。

(b) 报告期末除集合计划管理人之外的其他关联方投资本集合计划的情况

关联方名称	2018年		2017年	
	持有的集合计划份额	占集合计划总份额的比例	持有的集合计划份额	占集合计划总份额的比例
华泰紫金	68,521,466.69	0.33%	37,516,044.63	0.34%
江苏股交	20,000,000.00	0.10%	-	-

(c) 通过关联方交易单元进行的交易

关联方名称	交易类别	2018年	
		成交金额	占当年该类别成交总额比例
华泰证券	债券交易	3,921,122,719.22	100.00%
华泰证券	回购交易	25,015,129,000.00	100.00%

关联方名称	交易类别	2017年	
		成交金额	占当年该类别成交总额比例
华泰证券	债券交易	1,063,103,072.68	100.00%
华泰证券	回购交易	4,984,500,000.00	100.00%

(d) 应支付关联方的佣金

关联方名称	2018年			
	本年佣金	占本年佣金总额的比例	年末应付佣金余额	占年末应付佣金总额的比例
华泰证券	572,011.77	100.00%	169,631.00	100.00%

关联方名称	2017年			
	本年佣金	占本年佣金总额的比例	年末应付佣金余额	占年末应付佣金总额的比例
华泰证券	150,208.23	100.00%	28,232.78	100.00%

上述佣金按市场佣金率计算，以扣除由中国证券登记结算有限责任公司收取证管费、经手费和由券商承担的证券结算风险基金后的净额列示。

(e) 集合计划管理人报酬

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
当年发生的应支付的管理人报酬	90,438,209.39	71,946,169.35

本集合计划自成立之日起下一日计提管理费。本集合计划管理费按前一日集合计划资产净值的0.58%年费率计提。

本集合计划于2018年12月31日应付管理人报酬为人民币67,562,448.79元，含风险准备金人民币34,347,538.25元。(2017年：应付管理人报酬余额人民币36,151,962.12元，含风险准备金人民币19,590,607.57元)。

(f) 集合计划托管费

	<u>2018年</u>	<u>2017年</u>
当年发生的应支付的托管费	15,592,794.78	12,404,511.98

本集合计划自成立之日起下一日计提托管费。本集合计划的托管费按前一日集合计划资产净值的0.10%年费率计算。

(g) 关联方进行银行间同业市场的债券(含回购)交易

本集合计划在本年度与上年度均未与关联方进行银行间同业市场的债券(含回购)交易。

(h) 由关联方保管的银行存款余额及当年产生的利息收入

	<u>2018年</u>	
关联方名称	银行存款年末余额	当年利息收入
招商银行	131,563,660.52	2,802,391.78
	<u>2017年</u>	
关联方名称	银行存款年末余额	当年利息收入
招商银行	47,842,145.96	2,416,151.97

本集合计划的上述存款由本集合计划托管人招商银行保管，按银行同业利率计息。

本集合计划通过托管人结算备付金账户转存于中国证券登记结算有限责任公司的结算备付金, 2018年12月31日的余额为人民币5,747,200.83元, 当年产生的利息收入为人民币180,605.21元; 2017年12月31日的余额为人民币2,837,368.98元, 当年产生的利息收入为人民币64,555.48元。

本集合计划通过托管人存出保证金账户转存于中国证券登记结算有限责任公司的存出保证金, 2018年12月31日的余额为人民币57,776.66元, 当年产生的利息收入为人民币744.17元; 2017年12月31日的余额为人民币12,022.56元, 当年产生的利息收入为人民币1,152.52元。

(i) 本集合计划在承销期内参与关联方承销证券的情况

2018年						
集合计划在承销期内买入						
关联方名称	证券代码	证券名称	发行方式	数量	单位	总金额
招商银行	011801598	18云工投SCP002	公开发行	400,000	张	40,000,000.00

本集合计划在2017年度未在承销期内参与认购关联方承销的证券。

19 年末本集合计划持有的流通受限证券

(1) 因认购新发或增发证券而于年末持有的流通受限证券

于2018年12月31日, 本集合计划未持有因认购新发/增发证券而持有的流通受限证券。

(2) 年末持有的暂时停牌等流通受限股票

于2018年12月31日, 本集合计划未持有暂时停牌等流通受限股票。

20 或有事项的说明

截至2018年12月31日, 本集合计划无需作披露的重大或有或承诺事项。

21 资产负债表日后事项的说明

截至本集合计划财务报表批准报出日, 本集合计划无需作披露的资产负债表日后事项。